ПРОТОКОЛ

специальной комиссии по определению границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории Акшинского муниципального округа Забайкальского края
с. Акша
13 ноября 2024 года
	Домашевская Евгения Александровна
	начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, экономики, сельского хозяйства и связи администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края - заместитель председателя

	Зимина Евгения Юрьевна
	главный специалист управления жилищно-коммунального хозяйства, экономики, сельского хозяйства и связи администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края – секретарь комиссии

	Вологдина Мария Юрьевна
	председатель Совета Акшинского муниципального округа Забайкальского края – член комиссии

	Ивашкина Наталья Юрьевна
	начальник отдела социальной защиты населения Акшинского муниципального округа Забайкальского края – член комиссии

	Доложевская Светлана Юрьевна
	председатель комитета культуры, молодёжной политики и спорта Акшинского муниципального округа Забайкальского края - член комиссии

	Сафина Олеся Владимировна
	председатель комитета образования администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края - член комиссии

	Сажина Лилия Андреевна
	специалист 1 разряда по молодёжной политики и спорта – член комиссии

	Венедиктовна Елена Эдуардовна
	главный врач ГУЗ «Акшинская ЦРБ» - член комиссии

	Иванкина Юлия Владимировна
	общественный помощник по Акшинскому округу Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Забайкальском крае, индивидуальный предприниматель – член комиссии

	Першина Илона Александровна
	индивидуальный предприниматель – член комиссии

__________________________________________________________________
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение результатов проведения общественных обсуждений по проекту Постановления «О внесении изменений в постановление администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 23 октября 2023 года № 711 «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории Акшинского муниципального округа Забайкальского края».

2. Рассмотрение замечаний и предложений Министерства экономического развития Забайкальского края, Министерства культуры Забайкальского края, Министерства образования Забайкальского края, Министерства здравоохранения Забайкальского края, Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Забайкальском по проекту Постановления «О внесении изменений в постановление администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 23 октября 2023 года № 711 «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории Акшинского муниципального округа Забайкальского края».

3. Разное.
СЛУШАЛИ:
Домашевскую Е.А. - начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, экономики, сельского хозяйства и связи администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края.

Зимину Е.Ю. - главного специалиста управления жилищно-коммунального хозяйства, экономики, сельского хозяйства и связи администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края.
РЕШИЛИ:
По первому вопросу:
Рассмотрены результаты общественных обсуждений по проекту Постановления «О внесении изменений в постановление администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 23 октября 2023 года № 711 «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории Акшинского муниципального округа Забайкальского края». Общественные обсуждения проводились на официальном сайте Акшинского муниципального округа Забайкальского края с 14 октября по 12 ноября 2024 года. Информация о проведении общественных обсуждений была размещена на сайте 8 октября 2024 года. Предложений и замечаний в период проведения общественных обсуждений не поступило.
Решили: информацию принять к сведению.
По второму вопросу:
Рассмотрены ответы Министерства экономического развития Забайкальского края, Министерства культуры Забайкальского края, Министерства образования Забайкальского края, Министерства здравоохранения Забайкальского края, Региональной службы по тарифам и ценообразованию Забайкальского края, по проекту Постановления «О внесении изменений в постановление администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 23 октября 2023 года № 711 «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории Акшинского муниципального округа Забайкальского края» замечаний и предложений не поступило.
Уполномоченный по защите прав предпринимателей Забайкальского края выразил отрицательную позицию по данному проекту Постановления Данный ответ доведён до комиссии.
Решили:
Одобрить проект Постановления «О внесении изменений в постановление администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 23 октября 2023 года № 711 «Об определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на территории Акшинского муниципального округа Забайкальского края»
По третьему вопросу: дополнительных вопросов и замечаний не поступало.
ИТОГОВОЕ РЕШЕНИЕ:

«ЗА» - 9 человек

«ПРОТИВ» - 0 человек
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек
Заместитель председателя                                                         Е.А. Домашевская
Секретарь                                                                                           Е.Ю. Зимина